

24.05.2023

Siikajoen kunta  
Kunnanhallitus  
Virastotie 5A  
92400 Ruukki  
(kunnanvirasto@siikajoki.fi)

Viite Lausuntopyyntöne 24.04.2023

Asia **SIIKAJOKI Paavolan Kirkonseudun asemakaavan muutos ja laajennus  
Lukkarinpuiston alueella, luonnos ja OAS / arkeologia**

Siikajoen kunta on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan museolta lausuntoa koskien Paavolan Kirkonseudun asemakaavan muutoksen ja laajennuksen luonnosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa Lukkarinpuiston alueella. Asemakaavan muutos koskee Paavolan asemakaavan kortteleita 2, 4, 5 ja 29 sekä niihin liittyviä katu-, liikenne- ja virkistysalueita. Tämä Pohjois-Pohjanmaan museon lausunto koskee arkeologista kulttuuriperintöä.

Suunnittelualue (n. 7,4 ha) sijaitsee Paavolantien eteläpuolella Lukkarinpuiston alueella. Lisäksi kaava-alueeseen kuuluu Paavolantie Pehkolantien ja Lukkarinpuiston väliseltä alueelta. Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan rivi- sekä pientalorakentaminen Lukkarinpuiston alueelle. Lisäksi tarkastetaan korttelirajauksia toteutuneen tilanteen mukaiseksi.

Suunnittelualue on kuulunut viimeksi arkeologisen inventoinnin piiriin vuonna 1997 (*Ruukki inventointi 1997*). Suunnittelualueella ei sijaitse tunnettuja muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Muinaisjäännostiedon tilanne on todettu suppeasti kaavaselostuksen kohdassa 3.5.1. *Asemakaavan perusselvitykset ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman* luvussa 1.6 *Asemakaavan perusselvitykset*.

Suunnittelualueella sijaitsee karttatarkastelun perusteella muu kulttuuriperintökohde *Kortetkangas* (muinaisjäännostunnus 1000047485). Kortetkankaan torppa on määritelty muuksi kulttuuriperintökohteeksi, sillä se on perustettu vuonna 1784, ja ainostaan vuotta 1750 vanhemmat torpanpaikat luetaan kiinteiksi muinaisjäännöksiksi. Aluetta on muokattu voimakkaasti vielä 1900-luvulla sen ollessa viljelyksessä, ja alueella sijainneen tilan viimeisiä rakennuksia on purettu vuosina 2017-2019. Kohteella *Kortetkangas* ei ole vaikutusta muuttuvaan maankäyttöön, mutta tieto kohteesta on lisättävä kaavaselostukseen. Museo suosittelee, että kaavaselostukseen lisätään oma luku arkeologisen kulttuuriperinnön käsittelylle.

Kaavahankkeessa ei ole tarkoitus tehdä uusia arkeologisia selvityksiä. Vaikka alueen arkeologinen selvitys on jo vanha, riittää tässä tapauksessa alueen arkeologisen kulttuuriperinnön osalta sen tilanteen toteaminen kaavaselostuksessa. Kyseisen tiedon yhteydessä tulee mainita päivämäärä, milloin tieto on tarkistettu muinaisjäänösrekisteristä.

**Lausunto** OUKA/4564/10.02.01/2023

24.05.2023

Pasi Kovalainen  
Kulttuuriperintötyön johtaja

Matleena Riutankoski  
Arkeologi

Tiedoksi

Museovirasto / Kulttuuriympäristöpalvelut  
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / Alueidenkäyttöyksikkö